Protokoll
Begehung nach § 130 StrISchV

Sachsische Landeséarztekammer
Arztliche Stelle StrISchV
Fachkommission Strahlentherapie

Name der Einrichtung

Datum der Vor-Ort-Begehung

Teil Z

Vor-Ort-Begehung Auswertungsbogen

Bewertungskriteri en

Stufe 1 (keine Mangel, einwandfreie Vorgehensweise)

Stufe 2 (geringfuigige Méangel, die zu beheben die Institution durch Hinweise gebeten
wird)

Stufe 3 (deutliche Méangel, die behoben werden missen)

Stufe 4 (schwere Mangel, die unmittelbar zu beseitigen sind)

Komplex A 1 2 3 4

A5
A6
A7
A8
A9
A 10

Komplex B 1 2 3 4

B1.1
B1.2
B 1.3
B14
B1.5
B1.6
B21



B22
B 23
B24
B25
B26
B3.1
B3.2
B 3.3
B 3.4
B35
B4.1
B4.2
B4.3

Komplex C 1 2 3 4

Cli1
Cc1l2
C1l3
Cl4
C1l5
c21
c22
Cc23
c24
c25
C26
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Auswertung Personalbemessung:

Personal

Tatigkeitsfelder

Arzte mit
erforderlicher
Fachkunde im
Strahlenschutz

Medizinphysik-
Experten (MPE)

Personal fir die
technische
Mitwirkung (MTRA)

Teletherapie
Anlagen zur Er-
zeugung
ionisierender
Strahlung und
Gamma-
bestrahlungs-
vorrichtungen

n Anlagen:

n plus 1

n Anlagen:

n plus 1

je Anlage 2
MTRA

Bestrahlungs-
serien pro Jahr

zusétzliche
Anwendung ab 2 Methoden: ab 2 Methoden: ab 3 Methoden:
von:
- IMRT plus 1 plus 1 plus 1 MTRA
- Brachytherapie
- IORT
- Stereotaxie
Patientenaufkommen | bei mehr als bei mehr als 350
Teletherapie 350 Bestrahlungs-

serien pro Jahr
im Mittel Gber

im Mittel Uber alle Anlagen
alle Anlagen*
insges. plus 1
insges. plus 1
plus 1 plus 1 je Anlage plus 2
Zweischichtbetrieb je 2 Anlagen je 2 Anlagen MTRA**

Summe Soll

Summe Ist

* Gesamtsumme der Bestrahlungsserien pro Jahr dividiert durch die Anzahl der Anlagen
** im 2-Schicht-Betrieb sind mindestens 2 MTRA — pro Anlage und pro Schicht — vorzusehen

Vorlaufige Gesamtbewertung (durch Teilnehmer des Vo
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Endgiltige Gesamtbewertung nach Auswertung durch di e Fachkommission:

Kommentar:

Hinweis:

Fir die Kommission:
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